
 Stránka 1 z 5 

č. PřF UK:                                                   č. ÚVN:                                          č. VZÚ:  

Poskytovatel: Česká republika – Ministerstvo vnitra Číslo projektu: VI04000078 

SMLOUVA O VYUŽITÍ VÝSLEDKU VÝZKUMU 

„Vývoj metodiky pro komplexní hodnocení imunitní připravenosti příslušníků bezpečnostních a záchranných 

složek zasahujících při epidemii COVID-19“ 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely Smluvní strany 

Příjemce Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta  

                                             veřejná vysoká škola 

se sídlem: Albertov 6, 128 43 Praha 2 

IČO: 00216208 

bankovní spojení: 38533021/0100 (Komerční banka, a.s.) 

za něhož jedná: prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. - děkan fakulty 

dále jen jako „Příjemce“ nebo „PřF UK“ 

a 

Další účastník Ústřední vojenská nemocnice – Vojenská fakultní nemocnice Praha 

                                             příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 

se sídlem: U vojenské nemocnice 1200, 162 00 Praha 6 

IČO: 61383082 

bankovní spojení: 32123881/0710 (Česká národní banka) 

za něhož jedná:  

dále jen jako „ÚVN 

a 

Další účastník Česká republika – Ministerstvo obrany 

se sídlem: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 – Hradčany 

IČO: 60162694 

zastoupený 

Agenturou vojenského zdravotnictví – Vojenským zdravotním ústavem 

organizační jednotkou organizační složky státu 

se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200/1, 162 00 Praha 6 – Břevnov 

bankovní spojení: 6304-881/0710 (Česká národní banka) 

za něhož jedná: , ředitel Agentury vojenského 

zdravotnictví 

dále jen jako „VZÚ“ 



 Stránka 2 z 5 

 

tuto 

smlouvu o využití výsledku výzkumu 

„Vývoj metodiky pro komplexní hodnocení imunitní připravenosti příslušníků bezpečnostních a záchranných 

složek zasahujících při epidemii COVID-19“ 

(dále jen jako „Smlouva“) 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Účelem této Smlouvy je úprava práv a povinností Smluvních stran při využití výsledku 

aplikovaného výzkumu provedeného Smluvními stranami a financovaného účelovou 

podporou dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 

z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen jako „zákon o podpoře výzkumu“), a to Smluvními stranami. 

1.2. Rozsah a obsah práv a povinností Smluvních stran se řídí Smlouvou, zákonem o podpoře 

výzkumu, zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „autorský 

zákon“), a příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen jako „občanský zákoník“), přičemž Smlouva je uzavřená podle 

ustanovení § 1746 odst. 2 občanského zákoníku jakožto smlouva inominátní, která vychází 

především z licence (§ 2358 a násl.). 

1.3. Vytvoření výsledku aplikovaného výzkumu bylo finančně podpořeno formou dotace Českou 

republikou – Ministerstvem vnitra se sídlem Nad Štolou 936/3, Praha 7 – Holešovice, PSČ 170 

34, IČO 0007064 (dále jen jako „Poskytovatel“), v VI – Programu bezpečnostního výzkumu 

České republiky v letech 2015 až 2022 (BV III/4-VS) (dále jen jako „Program“) na základě 

4. veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích Programu (dále jen jako 

„Veřejná soutěž“), a to v rámci projektu č. VI04000078 s názvem „Vývoj metodiky pro 

komplexní hodnocení imunitní připravenosti příslušníků bezpečnostních a záchranných složek 

zasahujících při epidemii COVID-19“ (dále jen jako „Projekt“). 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY A JEHO PROVÁDĚNÍ 

2.1. Příjemce, ÚVN a VZÚ vymezují výsledek aplikovaného výzkumu v Projektu (dále jen jako 

„Výsledek Projektu“) a srovnávají jej s cíli Projektu následovně: 

Metodika pro analýzu T-buněčné odpovědi proti viru SARS-CoV-2 (kód VI04000078-V1) 

▪ typ: NmetC – metodika (certifikovaná) 

Jedná se o metodický postup pro stanovení specifické odpovědi lymfocytů T proti antigenům viru SARS-

CoV-2. Toto stanovení je prováděno metodou ELISPOT na mononukleárních buňkách izolovaných 

z lidské krve a stimulovaných směsmi peptidů odvozených od sekvencí antigenů SARS-CoV-2. Je přitom 

určen počet buněk produkujících interferon gama.  

▪ stav: výsledek dosažen  

▪ cíl(e) projektu/výstupu/výsledku: 

Cílem projektu je vývoj metodiky umožňující ověřit, zda se u osob infikovaných virem SARS-

CoV-2 vyvinula dlouhodobá imunitní odpověď. 



 Stránka 3 z 5 

stav: cíl dosažen 

2.2. Příjemce, ÚVN a VZÚ vymezují vlastnická práva k Výsledku Projektu následovně: 

Metodika pro analýzu T-buněčné odpovědi proti viru SARS-CoV-2 (kód VI04000078-V1) 

▪ podíl vlastnictví Příjemce: 1/3 

▪ podíl vlastnictví ÚVN: 1/3 

▪ podíl vlastnictví VZÚ: 1/3 

2.3. Smluvní strany si touto Smlouvou vzájemně poskytují, v rozsahu jim náležejícím, v dále 

uvedeném rozsahu právo užít Výsledek Projektu, přijímají jej a zavazují se jej ve smluveném 

rozsahu využít: 

Metodika pro analýzu T-buněčné odpovědi proti viru SARS-CoV-2 (kód VI04000078-V1) 

▪ Příjemce je oprávněn výsledek samostatně užívat, přičemž pro poskytnutí užívacího práva 

(licence nebo podlicence) třetí osobě je potřeba předchozího písemného souhlasu ÚVN a VZÚ. 

▪ ÚVN je oprávněn výsledek samostatně užívat, přičemž pro poskytnutí užívacího práva 

(licence nebo podlicence) třetí osobě je potřeba předchozího písemného souhlasu Příjemce 

a VZÚ. 

▪ VZÚ je oprávněn výsledek samostatně užívat, přičemž pro poskytnutí užívacího práva 

(licence nebo podlicence) třetí osobě je potřeba předchozího písemného souhlasu Příjemce 

a ÚVN. 

Výsledek je ke dni uzavření této Smlouvy zpřístupněn všem Smluvním stranám, a to na dobu 

neurčitou a pro účely podmínek Projektu nejméně na dobu 5 let ode dne skončení Projektu. 

Veřejné šíření povědomí o Výsledku Projektu je oprávněna provádět kterákoliv Smluvní strana 

zejména prostřednictvím odborných konferencí, publikací, edukačních materiálů či seminářů 

za podmínky uvedení ostatních Smluvních stran jakožto spoluautorů/spolupůvodců Výsledku 

Projektu. 

2.4. ÚVN a VZÚ jsou, každý samostatně, povinni poskytovat Příjemci nejpozději do 15. 1. 2024, 

do 13. 1. 2025 a do 12. 1. 2026 informace o využití Výsledku Projektu za předcházející kalendářní 

rok, a to pro účely zpracování příslušné zprávy o implementaci Výsledku Projektu Příjemcem 

vůči poskytovateli podpory. 

2.5. Právo užít Výsledek Projektu se uděluje bezúplatně, na území České republiky a na dobu 

využití uvedenou výše jako nevýhradní. 

2.6. Výsledek Projektu nepodléhá ochraně podle zvláštních právních předpisů co do jeho 

důvěrnosti – nejedná se o utajované informace. 

2.7. Smluvní strany pověřily prováděním předmětu Smlouvy tyto osoby 

a) za Příjemce 

 

b) za ÚVN 

 

c) za VZÚ 

 



 Stránka 4 z 5 

2.8. Nejedná-li se o změnu Smlouvy, jednají při provádění této Smlouvy zde uvedené osoby. 

Ke změně osob pověřených prováděním předmětu Smlouvy postačí předchozí písemné 

oznámení druhé Smluvní straně. 

III. SMLUVNÍ SANKCE 

3.1. Je-li podle Smlouvy sjednána smluvní pokuta nebo úrok z prodlení, je jejich uplatnění na vůli 

oprávněné Smluvní strany. 

3.2. Uplatněním smluvní pokuty nebo úroku z prodlení nejsou dotčena práva z odpovědnosti 

za způsobenou újmu nebo z odpovědnosti za Vadu plnění. 

3.3. Smluvní strany sjednávají 

a) smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč za každý započatý den prodlení s poskytnutím 

informací o využití Výsledku Projektu pro účely zpracování příslušné zprávy 

o implementaci Výsledků Projektu Příjemcem vůči poskytovateli podpory; 

b) smluvní pokutu ve výši 100.000,00 Kč za každý jednotlivý případ porušení práv 

duševního vlastnictví k Výsledku Projektu. 

IV. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je smlouvou související se Smlouvou o poskytnutí 

účelové podpory uzavřenou mezi Příjemcem a Poskytovatelem (MV-VI04000078), související se 

smlouvou o spolupráci uzavřenou mezi Příjemcem a ÚVN a související se smlouvou 

o spolupráci uzavřenou mezi Příjemcem a VZÚ. Smluvní strany však sjednávají, že tato 

Smlouva není smlouvou závislou ve smyslu ustanovení § 1727 občanského zákoníku. 

4.2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vztahy mezi Smluvními stranami založené touto 

Smlouvou nebo s ní související se řídí právním řádem České republiky, a to především zákonem 

o podpoře výzkumu a vývoje, občanským zákoníkem a autorským zákonem. 

4.3. Smluvní strany si sjednávají, že veškerá ujednání obsažená v této Smlouvě musejí být 

vykládána a naplňována takovým způsobem, aby byly naplněny cíle Projektu i závazky, které 

má Příjemce vůči Poskytovateli. 

4.4. Pojmy použité v textu této Smlouvy mají stejný význam, jako pojmy definované a použité 

v rámci Smlouvy o poskytnutí podpory, Veřejné soutěže a Programu, s výjimkou pojmů 

výslovně v textu této Smlouvy definovaných. 

4.5. Projekt, způsob jeho řešení ani jeho Výsledek nejsou utajovanými skutečnostmi ve smyslu 

zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a bezpečnostní způsobilosti, ve znění 

pozdějších předpisů. 

4.6. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit práva a povinnosti založené touto Smlouvou 

na třetí osobu ani provést zápočet pohledávek. 

4.7. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení této Smlouvy se nedotýká platnosti této Smlouvy jako celku 

nebo platnosti kterékoliv jiné části této Smlouvy. 

4.8. Veškeré změny této Smlouvy se provádí písemnými a vzestupně číslovanými dodatky. 



 Stránka 5 z 5 

4.9. Smlouva se předčasně ukončuje 

a) uplynutím 6měsíční výpovědí doby, a to pouze ve vztahu k té Smluvní straně, která 

výpověď ostatním Smluvním stranám podala, přičemž vypovědět tuto Smlouvu 

je oprávněna kterákoliv Smluvní strana, a to i bez uvedení důvodu; nebo 

b) dohodou Smluvních stran, 

4.10. Smluvní strany prohlašují, že jsou srozuměny se skutečností, že jsou osobami povinnými 

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, a jsou tak povinny o této Smlouvě a právním vztahu jí založeným zpřístupňovat 

všechny informace, které zákon ze zpřístupňování nevylučuje, výslovně berou dále na vědomí, 

že tato Smlouva bude po jejím uzavření uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (dále jen jako „zákon o registru smluv“), ve znění pozdějších předpisů. 

4.11. Smluvní strany svými podpisy níže stvrzují, že se seznámily se všemi pro tuto Smlouvu 

relevantními podklady (zejm. Smlouvou o poskytnutí podpory, podmínkami Veřejné soutěže 

a Programu, Smlouvou o účasti na řešení projektu), s jejich obsahem souhlasí a Smlouvu 

uzavírají na základě své svobodné a vážné vůle v úmyslu se těmito podklady řídit. 

4.12. Smlouva je uzavřena podpisem zástupce poslední ze Smluvních stran a nabývá účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. Uveřejnění Smlouvy 

v registru smluv provede PřF UK, který bude z tohoto důvodu smlouvu podepisovat jako 

poslední v pořadí. 

 

za PřF UK v Praze 

 

 

prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. - děkan fakulty 

 

 

za ÚVN v Praze 

 

 

, ředitel ÚVN 

 

 

za VZÚ v Praze 

 

………………………………………… 

, ředitel Agentury vojenského zdravotnictví 

 


		2023-01-26T14:32:21+0100
	MUDr. Ivan Jeřábek


		2023-01-27T12:55:16+0100
	prof. RNDr. Jiří Zima, CSc.


		2023-01-30T07:37:32+0000




